
報道関係社様 各位 

 

津・伊賀・名張の温泉の魅力の「プレスリリース」 

中伊勢温泉郷 湯めぐり共通入浴手形販売開始のご案内 

忍法つるつる♪湯めぐり手形♪ 

ホワイトデーの贈り物にどうぞ♪ 

 

2014年2月14日バレンタインデー全施設販売開始 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、伊勢の国の中勢と伊賀の国にまたがる温泉郷にあります「中伊勢温泉郷観光

推進協議会」では中伊勢郷加盟温泉旅館施設の日帰り温泉を巡る、「湯めぐり共通入浴手形」

を販売を開始する運びとなりました。 

この湯めぐり共通手形は、中伊勢温泉郷の８つの温泉を巡る事ができまた、すべて回られ

たお客様に素敵なオリジナル商品のプレゼントがある手形です。 

 そしてなんとこの手形の材料になっている木は、先日東京都内で試写会が行われ、今話

題の映画「ＷＯＯＤＪＯＢ！～神去なあなあ日常」の撮影地でもございました津市美杉町

の間伐材を使用し、作られております。また温泉は美しい木々、大地の恵みからなる神秘

のお湯でございます。この手形が中伊勢温泉郷の自然のサイクルを結んでいると言っても

過言ではございません。ぜひ地域への認知度の向上と魅力、観光の推進、発展の為、取材

を宜しくお願い致します。 

敬具 

詳細 

商品名  中伊勢温泉郷 湯めぐり手形 

価格   2,000 円（税別）  

有効期間 手形購入時より 6か月 

使用材料 津市美杉町の間伐材 

湯めぐり手形利用加盟施設 

津市  榊原温泉清少納言 榊原温泉湯元榊原館 猪の倉温泉しらさぎ苑  

    火の谷温泉美杉リゾート 磨洞温泉涼風荘 

伊賀市 霧生温泉メナード青山リゾート 



名張市 赤目温泉対泉閣 赤目温泉山水園 

購入方法 上記施設内売店又はフロントにて販売〈今後は幅広く販売窓口を増やす方向〉 

使用方法 手形施設 8温泉を１回ずつご利用可能 

〈中伊勢温泉郷とは？〉 

来る観光立国時代に備え、中勢・伊賀地区の観光ブランド確立と、受け皿を確立すべく、

三市（津市、伊賀市、名張市）を面としてとらえた広域連携温泉連合・中伊勢温泉郷観

光推進協議会を設立いたしました。かねてより中勢・伊賀地区では温泉宿が中心となり、

地域と協力し、地域活性・観光推進に力を入れて参りました。そこで、それぞれの個性

を一つに結集し、「中勢」の間に伊賀の「伊」を挟み、中伊勢という呼び名で括り、県

内外に広く強く PR し、ブランドを確立して参ります。また、三市の受け皿を結集する

ことで、国内外の旅行会社などの関係企業との連携をスムーズ且つ強固にして参ります。 

 観光推進と地域問題解決という二面性を備えた、新たな広域連携温泉協議会の確立を

目指します。 

〈目的〉 

津市・名張市・伊賀市と広域にわたる温泉郷の特性を生かして、湯めぐりを楽しんで頂

く事と同時に、各地の名所や商店街に立ち寄って頂ければ地域活性にもつなげていけれ

ばと考えております。 

 

〈取材問合せ〉 

 

現在はプレス発表会を予定しておりませんが、取材依頼多数の場合は、プレス発表という

形をとらせて頂きますので、一社でも多く取材して頂ければ地域活性につながると思いま

すのでよろしくお願いいたします。 

 

取材は、下記の各温泉地にて対応させて頂きますのでよろしくお願いいたします。 

 

三重県旅館ホテル生活衛生同業組合 中伊勢温泉郷観光推進協議会 

〒514-0015 三重県津市寿町 12-19  

 FAX :059-225-6828 

 Mail: info@ryoufu.com 

事務局 専務理事 伊藤真司〈磨洞温泉〉 090-1566-5198 

会長     岡田泰典〈猪の倉温泉〉090-9021-9857 

副会長  中川雄貴〈火の谷温泉〉080-3107-0427 

副会長  玉置智也〈赤目温泉〉 090-5057-8539 

理 事  小瀬古哲也〈榊原温泉〉090-9027-6678 

理 事  山元潤二 〈霧生温泉〉080-8255-9304 


